
1 КУРС 
  английская немецкая французская 

9.00 - 10.30    

10.45 - 12.15 ВВЕДЕНИЕ В ТЕОРИЮ ЯЗЫКА 
Плунгян, ауд. 843а 

13.00 - 14.30 ВВЕДЕНИЕ В ТЕОРИЮ ЯЗЫКА 
Плунгян, ауд. 844 

14.40 - 16.10 Английский язык 
Прохорова, ауд. 926   по

не
де

ль
ни

к 

16.20 - 17.50 ИСТОРИЯ 
Буданов, ауд. 844 

 

9.00 - 10.30 Латынь 
Гимадеев, ауд. 931 

Немецкий язык 
Романова, ауд. 1029 

 

10.45 - 12.15 ОБЩАЯ ФОНЕТИКА 
Князев, ауд. П-11 

13.00 - 14.30 Английский язык 
Прохорова, ауд. 807  

Латынь 
Лопатина, ауд. 956 

14.40 - 16.10 
  

Французский язык 
Рыбакова, ауд. 819 

16.20 - 17.50 
  

Латынь 
Лопатина, ауд. 813 

вт
ор

ни
к 

18.00 - 19.30 
  

Французский язык 
Рыбакова, ауд. 812 

 

9.00 - 10.30 Латынь 
Гимадеев, ауд. 813 

  

10.45 - 12.15 Английский язык 
Филиппова, ауд. 926 

  

13.00 - 14.30 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

ср
ед

а 

14.40 - 16.10 Межфакультетские учебные курсы МГУ 
 

9.00 - 10.30  Немецкий язык 
Романова, ауд. 1029 

Французский язык 
Рыбакова, ауд. 917 

10.45 - 12.15  Немецкий язык 
Романова, ауд. 1029 

Французский язык 
Рыбакова, ауд. 917 

13.00 - 14.30 ОБЩАЯ ФОНЕТИКА 
Князев, ауд. П-7 

14.40 - 16.10 Английский язык 
Болдырева, ауд. 926 

  

че
тв

ер
г 

16.20 - 17.50 Английский язык 
Болдырева, ауд. 926 

Латынь 
Гимадеев, ауд. 1029  
 

9.00 - 10.30 ПОНЯТИЙНЫЙ АППАРАТ МАТЕМАТИКИ — Яворская, ауд. 844 
10.45 - 12.15 ПОНЯТИЙНЫЙ АППАРАТ МАТЕМАТИКИ — Яворская, ауд. 844 
13.00 - 14.30 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
14.40 - 16.10 СТАРОСЛАВЯНСКИЙ ЯЗЫК — Бурлак, ауд. 844 
16.20 - 17.50 СТАРОСЛАВЯНСКИЙ ЯЗЫК — Бурлак, ауд. 844 пя

тн
иц

а 

18.00 - 19.30 
  

Французский язык 
Рыбакова, ауд. 813 

 

10.45 - 12.15  Латынь 
Гимадеев, ауд. 818  

13.00 - 14.30  Немецкий язык 
Романова, ауд. 920  

су
бб

от
а 

14.40 - 16.10  Немецкий язык 
Романова, ауд. 920  



2 КУРС 
  английская немецкая французская 

9.00 - 10.30 2й иностранный язык: испанский – Иванова, ауд. ??? 
10.45 - 12.15    

13.00 - 14.30 Английский язык 
Конурбаев, ауд. 930 

Немецкий язык 
Пилюгина, ауд. 931  

14.40 - 16.10 Английский язык 
Конурбаев, ауд. 930 

Немецкий язык 
Пилюгина, ауд. 931 

Французский язык 
Сергеева, ауд. 936 по

не
де

ль
ни

к 

16.20 - 17.50   Французский язык 
Сергеева, ауд. 936 

 

9.00 - 10.30 2й иностранный язык: испанский – Иванова, ауд. 819; норвежский – Поллен Гейр, ауд. 824; 
чешский – Воробьёва, ауд. 917 

10.45 - 12.15 ОБЩИЙ СИНТАКСИС 
Лютикова, ауд. 844 

13.00 - 14.30 ОБЩИЙ СИНТАКСИС 
Лютикова, ауд. 844 

14.40 - 16.10 СОВРЕМЕННЫЙ РУССКИЙ ЯЗЫК: МОРФОЛОГИЯ 
Татевосов, ауд. 844 

вт
ор

ни
к 

16.20 - 17.50 КПВ: Практикум по автоматической обработке текста 
Сорокин, ауд. 953 

 

9.00 - 10.30  
10.45 - 12.15 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

13.00 - 14.30 ЯЗЫКИ МИРА И ЯЗЫКОВЫЕ АРЕАЛЫ 
Кибрик, ауд. 950 

14.40 - 16.10 КПВ: Практикум по синтаксическому анализу 
Лютикова, ауд. 957 

ср
ед

а 

16.20 - 17.50 Межфакультетские учебные курсы МГУ 
 

9.00 - 10.30 ВВЕДЕНИЕ В ПРИКЛАДНУЮ ЛИНГВИСТИКУ 
Гращенков, ауд. 950 

10.45 - 12.15 ИСТОРИЯ РУССКОГО ЯЗЫКА 
Шевелёва, ауд. 844 

13.00 - 14.30 ПСИХОЛИНГВИСТИКА 
Фёдорова, ауд. 950 

14.40 - 16.10   Французский язык 
Сергеева, ауд. 1001 

че
тв

ер
г 

16.20 - 17.50    
 

9.00 - 10.30 2й иностранный язык: испанский – Иванова, ауд. ???; финский – Сазонова, ауд. 921 
10.45 - 12.15 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

13.00 - 14.30 Английский язык 
Мухортов, ауд. 853 

ПРОГРАММИРОВАНИЕ 
Крупский, ауд. 951 

 

14.40 - 16.10 ПРОГРАММИРОВАНИЕ 
Крупский, ауд. 951 

 ПРОГРАММИРОВАНИЕ 
Крупский, ауд. 951 

пя
тн

иц
а 

16.20 - 17.50    
 

9.00 - 10.30 2й иностранный язык: норвежский – Фёдорова, ауд. 956; 
финский – Сазонова, ауд. 824; чешский – Воробьёва, ауд. 924 

10.45 - 12.15 2й иностранный язык: норвежский – Фёдорова, ауд. 956; 
финский – Сазонова, ауд. 824; чешский – Воробьёва, ауд. 924 

13.00 - 14.30  Немецкий язык 
Пилюгина, ауд. ??? 

 

14.40 - 16.10  Немецкий язык 
Пилюгина, ауд. 931 

 

су
бб

от
а 

16.20 - 17.50    



3 КУРС 
  английская немецкая французская 

9.00 - 10.30  

10.45 - 12.15 МАТЕМАТИЧЕСКАЯ СТАТИСТИКА (лекции) 
Прохоров, ауд. 844 

13.00 - 14.30 Английский язык 
Тумаркина, ауд. 1029 

Немецкий язык 
Папченко, ауд. 853 

Французский язык 
Бабаева, ауд. 1004 

14.40 - 16.10 2й иностранный язык: ирландский  – Михайлова, ауд. 1002; испанский – Кичигин, ауд. 1004; 
норвежский – Фёдорова, ауд. 1021; финский – Чернявская, ауд. 1028 

16.20 - 17.50 2й иностранный язык: ирландский  – Михайлова, ауд. 1002; испанский – Кичигин, ауд. 1004; 
норвежский – Фёдорова, ауд. 1021 

по
не

де
ль

ни
к 

18:00 - 19:30 КПВ: Усвоение языка 
Федорова, ауд. 951 

 

9.00 - 10.30  Немецкий язык 
Папченко, ауд. 811 

 

10.45 - 12.15 ОБЩАЯ СЕМАНТИКА И ЛЕКСИКОЛОГИЯ 
Кобозева, ауд. 843а 

13.00 - 14.30 ОБЩАЯ СЕМАНТИКА И ЛЕКСИКОЛОГИЯ 
Кобозева, ауд. 843а 

14.40 - 16.10 АВТОМАТИЧЕСКАЯ ОБРАБОТКА ЗВУЧАЩЕЙ РЕЧИ 
Захаров, ауд. 951 

вт
ор

ни
к 

16.20 - 17.50 КОРПУСНАЯ ЛИНГВИСТИКА 
Ионов, ауд. 950 

 

9.00 - 10.30    

10.45 - 12.15 КПВ: Экспериментальный синтаксис 
Герасимова, Лютикова, ауд. 953 

13.00 - 14.30 МАТЕМАТИЧЕСКАЯ СТАТИСТИКА (семинары) 
Ильюшина, ауд. 844 

14.40 - 16.10 Межфакультетские учебные курсы МГУ 

ср
ед

а 

16.20 - 17.50 Межфакультетские учебные курсы МГУ 
 

9.00 - 10.30   

10.45 - 12.15 
КПВ: Введение в 

лингвистическую прагматику 
Кобозева, ауд. 950 

Французский язык 
Сергеева, ауд. 956 

13.00 - 14.30 Английский язык 
Болдырева, ауд. 930 

Французский язык 
Сергеева, ауд. 956 

14.40 - 16.10   

че
тв

ер
г 

16.20 - 17.50  

ВОЕННАЯ КАФЕДРА 

 
 

9.00 - 10.30 КПВ: Теория грамматических изменений 
Гращенков, ауд. 950 

10.45 - 12.15 КПВ: Механизмы языковых изменений – Бурлак, ауд. 951 
КПВ: Языковые эффекты билингвизма – Николаева, ауд. 953 

13.00 - 14.30 Английский язык 
Тумаркина, ауд. 1029 

Немецкий язык 
Папченко, ауд. 847 

 

14.40 - 16.10 2й иностранный язык: 
испанский – Кичигин, ауд. 917; норвежский – Поллен Гейр, ауд. 1017 

пя
тн

иц
а 

16.20 - 17.50 КПВ: Невербальная коммуникация 
Николаева, ауд. 953 
 

9.00 - 10.30    
10.45 - 12.15    
13.00 - 14.30 2й иностранный язык: ирландский  – Михайлова, ауд. 1005; финский – Чернявская, ауд. 1028 
14.40 - 16.10 2й иностранный язык: финский – Чернявская, ауд. 1028 су

бб
от

а 

16.20 - 17.50    



4 КУРС 
  английская немецкая французская 

9.00 - 10.30    

10.45 - 12.15 КПВ: Альтернативные формальные модели языка 
Беляев, ауд. 953 

13.00 - 14.30 ФИЛОСОФИЯ 
Ивахненко, ауд. 847 

14.40 - 16.10 Английский язык 
Болдырева, ауд. 920 

Немецкий язык 
Шарая, ауд. 1029  

16.20 - 17.50 НЕЙРОБИОЛОГИЯ 
Напалков, ауд. 951 

по
не

де
ль

ни
к 

18:00 - 19:30 КПВ: Усвоение языка 
Федорова, ауд. 951 

 

9.00 - 10.30   Французский язык 
Пастернак, ауд. 1001 

10.45 - 12.15 2й иностранный язык: венгерский – Шакирова, ауд. ???; испанский – Кичигин, ауд. 956; 
польский – Остапчук, ауд. 1001; финский – Чернявская, ауд. 1014 

13.00 - 14.30 КПВ: Математические модели в морфологии 
Сорокин, ауд. 950 

14.40 - 16.10  

вт
ор

ни
к 

16.20 - 17.50  

 

9.00 - 10.30    

10.45 - 12.15 СОЦИОЛИНГВИСТИКА 
Даниэль, ауд. 951 

13.00 - 14.30 ИСТОРИЯ ЛИНГВИСТИЧЕСКИХ УЧЕНИЙ 
Алпатов, ауд. 957 

14.40 - 16.10 Межфакультетские учебные курсы МГУ 

ср
ед

а 

16.20 - 17.50 Межфакультетские учебные курсы МГУ 
 

9.00 - 10.30 2й иностранный язык: венгерский – Шакирова, ауд. 1014; испанский – Кичигин, ауд. 1059; 
польский – Остапчук, ауд. 957; финский – Чернявская, ауд. 856 

10.45 - 12.15 2й иностранный язык: венгерский – Шакирова, ауд. 1014; испанский – Кичигин, ауд. 827; 
польский – Остапчук, ауд. 957; финский – Чернявская, ауд. 856 

13.00 - 14.30 Английский язык 
Чекова, ауд. 928 

Немецкий язык 
Шарая, ауд. 1029 

Французский язык 
Пастернак, ауд. 1028 

14.40 - 16.10 Английский язык 
Чекова, ауд. ??? 

Немецкий язык 
Шарая, ауд. 1029 

Французский язык 
Пастернак, ауд. 1028 

че
тв

ер
г 

16.20 - 17.50    
 

9.00 - 10.30 КПВ: Теория грамматических изменений 
Гращенков, ауд. 950 

10.45 - 12.15 КПВ: Механизмы языковых изменений – Бурлак, ауд. 951 
КПВ: Языковые эффекты билингвизма – Николаева, ауд. 953 

13.00 - 14.30 СРАВНИТЕЛЬНО-ИСТОРИЧЕСКОЕ ЯЗЫКОЗНАНИЕ 
Бурлак, ауд. 956 

14.40 - 16.10 ИСКУССТВЕННЫЙ ИНТЕЛЛЕКТ 
Лукашевич, ауд. 950 

пя
тн

иц
а 

16.20 - 17.50 КПВ: Невербальная коммуникация 
Николаева, ауд. 953 
 

9.00 - 10.30    
10.45 - 12.15    

13.00 - 14.30 с/к Некоторые применения математических методов в языкознании 
Аркадьев, Пентус, Пиперски, ауд. 951 су

бб
от

а 

    



МАГИСТРАТУРА 1 КУРС 
9.00 - 10.30  

10.45 - 12.15 КПВ: Альтернативные формальные модели языка 
Беляев, ауд. 953 

13.00 - 14.30 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК В ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ КОММУНИКАЦИИ 
Беляев, ауд. 953 

14.40 - 16.10 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК В ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ КОММУНИКАЦИИ 
Беляев, ауд. 953 

16.20 - 17.50  

по
не

де
ль

ни
к 

18:00 - 19:30 КПВ: Усвоение языка 
Федорова, ауд. 951 

 

9.00 - 10.30  

10.45 - 12.15 ЛИНГВИСТИЧЕСКИЕ АСПЕКТЫ НОВЫХ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 
Лукашевич, Сорокин, ауд. 950 

13.00 - 14.30  
14.40 - 16.10  

вт
ор

ни
к 

16.20 - 17.50  

 
9.00 - 10.30  

10.45 - 12.15 КПВ: Экспериментальный синтаксис 
Герасимова, Лютикова, ауд. 953 

13.00 - 14.30  
14.40 - 16.10 Межфакультетские учебные курсы МГУ 

ср
ед

а 

16.20 - 17.50 Межфакультетские учебные курсы МГУ 
 

9.00 - 10.30  

10.45 - 12.15 КПВ: Введение в лингвистическую прагматику 
Кобозева, ауд. 950 

13.00 - 14.30 МАТЕМАТИЧЕСКАЯ ТЕОРИЯ ГРАММАТИК 
Пентус, ауд. 957 

14.40 - 16.10 МАТЕМАТИЧЕСКАЯ ТЕОРИЯ ГРАММАТИК 
Пентус, ауд. 957 

че
тв

ер
г 

16.20 - 17.50  
 

9.00 - 10.30 КПВ: Теория грамматических изменений 
Гращенков, ауд. 950 

10.45 - 12.15 КПВ: Механизмы языковых изменений – Бурлак, ауд. 951 
КПВ: Языковые эффекты билингвизма – Николаева, ауд. 953 

13.00 - 14.30  

14.40 - 16.10  

пя
тн

иц
а 

16.20 - 17.50 КПВ: Невербальная коммуникация 
Николаева, ауд. 953 
 

9.00 - 10.30  
10.45 - 12.15  

13.00 - 14.30 с/к Некоторые применения математических методов в языкознании 
Аркадьев, Пентус, Пиперски, ауд. 951 

14.40 - 16.10  

су
бб

от
а 

16.20 - 17.50  

 
 
 



МАГИСТРАТУРА 2 КУРС 
9.00 - 10.30  

10.45 - 12.15  

13.00 - 14.30 ФИЛОСОФИЯ 
Яковлева, ауд. 807 

14.40 - 16.10  

по
не

де
ль

ни
к 

16.20 - 17.50 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК В ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ КОММУНИКАЦИИ 
Беляев, ауд. 953 

 

9.00 - 10.30  

10.45 - 12.15 СОВРЕМЕННОЕ ЕСТЕСТВОЗНАНИЕ 
Мазей, ауд. П-9 

13.00 - 14.30  

14.40 - 16.10 ТЕОРЕТИЧЕСКИЙ СИНТАКСИС 
Лютикова, ауд. 957 

вт
ор

ни
к 

16.20 - 17.50 Теоретическая морфология и фонология 
Татевосов, ауд. 844 

 

9.00 - 10.30  

10.45 - 12.15 ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА ДИСКУРСИВНОГО АНАЛИЗА 
Кибрик, ауд. 950 

13.00 - 14.30 ЭКОНОМИКА 
Лащинская, ауд. П-9 

14.40 - 16.10 Межфакультетские учебные курсы МГУ 

ср
ед

а 

16.20 - 17.50 Межфакультетские учебные курсы МГУ 
 

9.00 - 10.30  

10.45 - 12.15 ПРАВОВЕДЕНИЕ 
Амиров, ауд. П-9 

13.00 - 14.30 Лингвистические аспекты новых информационных технологий. Дополнительные главы 
Сорокин, ауд. 951 

14.40 - 16.10 Психолингвистические модели 
Фёдорова, ауд. 951 

че
тв

ер
г 

16.20 - 17.50  
 

9.00 - 10.30  
10.45 - 12.15  
13.00 - 14.30  
14.40 - 16.10  пя

тн
иц

а 

16.20 - 17.50  
 

9.00 - 10.30  
10.45 - 12.15  

13.00 - 14.30 с/к Некоторые применения математических методов в языкознании 
Аркадьев, Пентус, Пиперски, ауд. 951 

14.40 - 16.10  

су
бб

от
а 

16.20 - 17.50  

 
 


